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I EN ANNAN DEL 
AV VÄRLDEN

Det är ofta där, i en annan del av världen 
som K 3:s förband löser sina uppgifter. 
När andra väljer att se på TV och nyhe-
terna som rapporterar vad som händer 
utanför Sverige. Är vi på plats och gör 
vårt jobb som vi fått av den svenska re-
geringen. När andra väljer att stanna inne 
på grund av dåligt väder, kyla, regn, snö 
eller värme fortsätter vi våra uppdrag. 
Detta för att skapa en tryggare värld att 
leva i och stå upp för våra svenska värde-
ringar att tillsammans med andra hjälpa 
till att göra världen säkrare.

Vår verklighet är en helt annan än fler-
talet svenskar som ser världen genom 
böcker, internet och TV.

Sverige och Försvarsmakten har ända se-
dan FN:s bildande ställt upp och hjälpt, 
skyddat andra människor i världen. Vår 
främsta uppgift är självklart att skydda 
Sverige, dess befolkning och svenska in-
tressen. Vi ska hävda Sveriges integritet 
och stödja samhället vid kris. Förmågan 
till väpnad strid, det vill säga möjligheten 
att använda våld, skiljer Försvarsmakten 
från andra myndigheter och verksamhe-
ter i Sverige.

Vi har många olika yrken och arbetsupp-

gifter inom försvaret. Vår personal består 
både av civila och militärer. Kombinatio-
nen av olika kunskaper och bakgrund är 
vår styrka och det är där du kommer in! 
Vi behöver människor som kan ta för sig 
och vill arbeta hos och med oss.

Vi är en mängd olika människor som på 
olika sätt bidrar och på så sätt bildar För-
svarsmakten som Sverige kan vara stolta 
över.

Försvarsmakten är en attraktiv, utma-
nande och intressant arbetsplats som 
kan utveckla dig som individ och ta med 
dig på olika utmaningar och upplevelser 
världen över. Vi kan lova att vår arbets-
plats inte är som någon annan. Det krä-
ver att du är rätt människa och har rätt 
inställning och värderingar och vill göra 
en insats för Sverige och Världen. Vi hop-
pas att du är en sådan person för då är 
du välkommen att bli en av oss på Livre-
gementets Husarer, K 3 och ta del av vår 
kamratskap, professionalism och utma-
ningar.

Välkommen till vår verklighet! 
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Välkommen till ett modernt regemente 
och arbetsplats K 3, Livregementets Hu-
sarer.

K 3 är idag ett av Försvarsmaktens mest 
aktiva och använda förband med hela 
världen som arbetsplats när uppgifterna 
så påkallar.

K 3:s lätta, rörliga och slagkraftiga för-
band lämpar sig mycket väl för de snab-
ba och kvalificerade insatser som krävs 
idag såväl nationellt som internationellt. 
K 3 har under de senaste åren varit Sveri-
ges mest insatta förband.

Livregementets Husarer, K 3:s uppgifter 
är utbilda, utveckla samt beredskaps-
hålla luftburna och underrättelseför-
band för det svenska försvaret behov. 

dessutom har vi på K 3 det ensamma 
ansvaret inom Försvarsmakten för all 
fallskärmstjänst, överlevnadsutbildning 
samt för Försvarsmaktens obemannade 
spaningsfarkoster så kallade UAV.

På K 3 finns idag följande förband och 
enheter:
• 31. Luftburna Batajon.
• 32. Underrättelsebataljon.
• Försvarsmaktens Överlevnadsskola.
• K 3 Sjukvårdsskola
  Skolan utvecklar  och utbildar 
  kvalificerade sjukvårdare för jägar och     
  lätta förband.
• Örebro/Värmlandsgruppen 
  Gruppen utbildar våra Nationella 
  skyddsstyrkor, i Örebro och Värmland.

FÖRORD

Pergite är förbandets motto och 
står för framåt på latin.”





31. Luftburna bataljonen är en av För-
svarsmaktens åtta manöverbataljoner 
(kärnan av Försvarsmaktens insatsför-
svar). Bataljonens huvuduppgift är strid, 
främst till fots och eller med lätta for-
don. Bataljonen är väl utrustad och har 
en mycket stor eldkraft i förhållande till 
antal soldater och fordon då alla vapen-
system kan medföras buret. Förbandet, 
personalen och dess materiel är anpas-
sade och tränade och kan i sin helhet 
transporteras med helikopter eller flyg-
plan till sitt insatsområde. Detta ger 31. 
Luftburna bataljonen möjligheten att 
leva upp till 
K 3:s motto och kännemärke:
”Först på plats – Sveriges främsta solda-
ter”

Den Luftburna bataljonen har idag en 
lång erfarenhet av beredskap och inter-
nationella insatser. Bataljonen deltog 
i både Nordic Battle Group 2008 som 
2011. Bataljonen svarade under nästan 
två år för Försvarsmaktens strategiska 
reserv vilket ledde till ett 15 tal insatser 

bland annat i Afghanistan.
Det som gör den luftburna bataljonen 
unik är dess förmåga att med mycket kva-
lificerade soldater till fots, i högt tempo 
med hög eldkraft och kvalificerade va-
pensystem tidigt kunna verka långt fram 
självständigt under lång tid. Förbandet 
har förmågan att lösa uppgifter som få 
andra förband klarar av. Den långa erfa-
renheten av internationella insatser, de 
starka soldaterna, förbandsandan samt 
en kvalificerad och krävande utbildning 
utgör grunden för bataljonen.

Detta ställer höga fysiska och psykiska 
krav på alla i bataljonen, soldat som of-
ficer. Den utrustning och vapensystem 
som bataljonen använder är många, 
tunga och skall kunna bäras av persona-
len då fordon inte alltid är tillgängliga el-
ler möjliga att använda.

Kärnan i bataljonen utgörs av de stridan-
de jägarskvadronerna. 

31. LUFTbURNA 
     bATALjONEN

Först på plats – Sveriges främsta 
soldater är kännetecknet för 
denna bataljonen. Slå hårt och 
snabbt är ett annat.”





32. Underrättelsebataljon är ett operativt 
underrättelseförband för inhämtning, 
sammanställning, bearbetning och ana-
lys av information om motståndaren. 

Bataljonen har ett stort antal förmågor 
och sensorer för att inhämta denna in-
formation. Bland dessa förmågor kan 
nämnas: Bild underrättelser, signal un-
derrättelser samt underrättelser från 
människor. 

I bataljonen ingår dagens svenska fall-
skärmsjägare som möjliggör inhämtning 
på platser långt fram som inte kan nås 
med vanliga transportmedel. Detta samt 
mycket höga fysiska krav  på bataljonens 
soldater ger bataljonen möjligheten att 
leva upp till K 3:s motto och kännemär-
ke:
”Först på plats – Sveriges främsta solda-
ter”

Huvuduppgiften för bataljonen är att till 
Försvarsmakten inhämta och leverera in-

formation om en motståndare och leve-
rera beslutsunderlag för våra chefer. Ba-
taljonen är ett av våra insatsförband som 
kontinuerligt deltar med sina förmågor 
vid såväl nationella som internationella 
insatser. Bataljonen deltog i både Nordic 
Battle Group 2008 som 2011 där man var 
huvudansvarig för dess underrättelse-
inhämtning. I dagsläget bemannar och 
ansvarar bataljonen kontinuerligt för Af-
ghanistanstyrkans underrättelsedelar.

Bataljonens uppgifter ställer höga fysis-
ka och psykiska krav på alla i bataljonen, 
soldat som officer. Den utrustning som 
bataljonen använder är tung och skall 
kunna bäras av personalen då fordon 
inte alltid är tillgängliga eller möjliga att 
använda. 

Kärnan i bataljonen utgörs av:
• Underrättelseplutonerna
• Fallskärmsjägarplutonerna
• S2 Analys och bearbetningssektionen
• De obemannade spaningsflygplanen.

32. UNDERRÄTTELSE
      bATALjONEN

Huvuduppgiften för bataljonen är 
att inhämta och leverera 
beslutsunderlag.”



UAVE
Förbandet har både taktiska och strategiskt UAV-sys-
tem. Det vill säga små och stora obemannade flygfar-
koster som kan rekognosera och inhämta underrät-
telser vart man väljer att flyga. Enheten tillhör UndBat 
som en del av deras underrättelseinhämtning. Arbetet 
på UAV har olika delar. En teknisk, en flyg, en underrät-
telse och en praktiskt del. Det gör att UAV är ett hög-
teknologiskt verktyg på K3 och har flest tekniker än 
någon annanstans på förbandet. 



UAV

Inom Underrättelsebataljonen har man 
även den unika förmågan att kunna in-
hämta information med obemannade 
spaningsplan, så kallade UAV (Unman-
ned Aerial Vehicle). UAV kan med sina 
sensorer hämta information under lång 
tid på stora avstånd som skulle vara 
omöjligt eller för resurskrävande för ett 
vanligt förband. Farkosterna kan också 
med fördel användas för inhämtning i 
områden med mycket hög risknivå och 
kan därigenom minska riskerna för vår 
personal, våra soldater och sjömän.

Idag finns två system i olika storlekar för 
att möta de krav som ett modernt insats-
försvar ställer. Gemensamt för dem båda 
är att de fjärrstyrs från marken och är ut-
rustade med kameror som sänder bild-
material i realtid till operatören.  Båda 
systemen används i Afghanistan. K3 är 
det förband som ansvarar för utbildning 
och utvecklingen av den svenska UAV 
förmågan. 

Falken - SUAV
Det mindre systemet, Falken bärs i pack-
ningar och är därför inte beroende av 
fordon för att kunna användas. Systemet 
monteras enkelt ihop på plats när behov 
uppstår. 

Falkens främsta användningsområde 

är tillsammans med någon av våra ma-
növerbataljoner att ”se på andra sidan 
kullen” – se lite längre fram och ge che-
fen bättre underlag för att direkt kunna 
agera i olika situationer. Falken kan med 
fördel också användas för eldledning, 
bedöma skadeverkan och övervaka det 
egna området, vägar eller camper.

Falken kan flyga dagtid som nattetid och 
genomföra uppdrag. Flygningen kan ske 
helt autonomt och systemet kan i princip 
både starta och landa vart som helst.

Örnen - TUAV
Det större systemet, Örnen, är både ett 
mer avancerat och uthålligt system än 
falken. Systemet används på det vi inom 
försvaret kallar ”taktisk nivå”. Systemen 
kan alltså under lång tid, upp till 8-9 tim-
mar och på långa avstånd (10-12 mil) 
lämna underrättelse med sina sensorer. 
Information används främst för att ge 
underlag för beslut av kommande insat-
ser och operationer. Systemet är enkelt 
och flexibelt.

Örnen kan lösa alla uppgifter som 
nämnts under Falken systemet. Dess 
dess största fördelar ligger i dess större 
uthållighet och räckvidd samt den mera 
avancerade sensorn. Örnen ersätter det 
tidigare systemet Ugglan.

Systemet kan i princip både starta 
och landa vart som helst.”





Fallskärmsjägarna är ytterligare en spets-
kompetens som ingår i Underrättelseba-
taljonen. Plutonen har i grunden samma 
uppgifter som underrättelseplutonen men 
har som framgår av namnet möjligheten 
att med fallskärm nå fram till platser, långt 
bakom fiendens linjer där flygplan och 
fallskärm är det enda sättet att komma på 
plats. Fallskärmsjägarnas motto är, - Vilja, 
Mod, Uthållighet.

Under många år utbildades fallskärmsjä-
garna vid Fallskärmsjägarskolan i Karls-
borg. Skolan som en enskild enhet är som 
sådan nedlagd, men fallskärmsjägarna 
finns i allra högsta grad kvar. Idag ingår 
323. Fallskärmsjägarkompaniet i Underrät-
telsebataljonen och bär därmed skolans 
traditioner vidare. 

FALLSKÄRMSjÄGARE

Vilja, Mod, Uthållighet.
Fallskärmsjägarnas motto.”





Örebro- Värmlandsgruppen, ÖVG, är en 
av Svenska Försvarsmakten 22 utbild-
ningsgrupper (bildades 2005) och har 
sin placering i Örebro. Uppdraget är att 
utbilda, organisera och administrera 
Hemvärnet – De Nationella Skyddsstyr-
korna i Örebro och Värmlands län.

Idag har ÖVG två bataljoner i respektive 
län. Styrkan är sammanlagt cirka 1200 
personer. Hemvärnet är ett modernt 
krigsförband i Försvarsmakten insatsor-
ganisation med uppgifter i Sverige. Vid 
händelse av krig eller krigskris ska Hem-
värnet – De Nationella Skyddsstyrkorna 
bland annat skydda och bevaka anlägg-
ningar som är viktiga för totalförsvaret.

Hemvärnet är redo dygnet runt att biträ-
da polis och räddningstjänst enligt Lagen 
om skydd för olyckor (LSO). Medelåldern 
ligger idag på cirka 30 år och ett flertal av 
personalen har internationell erfarenhet 
från missionsområden. Det finns ett fler-
tal olika befattningar för den intressera-
de och chans att vidareutveckla/utbilda 
sig via HVSS (Hemvärnet stridsskola).

För att bli hemvärnssoldat krävs att man 
har genomfört minst 85 dagars värn-
plikt, är minst 18 år och svensk medbor-
gare. Den sökande ska även godkännas 
av Must (Militära underrättelsetjänsten), 
Polisen och Sociala myndigheter.  
Hemsida: ovg.hemvarnet.se

ÖREbRO/VÄRMLANDS
GRUppEN

Hemvärnet är redo dygnet runt 
att biträda polis och räddnings-
tjänst enligt Lagen om skydd 
för olyckor (LSO). ”









På K 3 finns Försvarsmaktens Överlev-
nadsskola. Skolan ansvarar för och att ut-
veckla och utbilda Försvarsmaktens per-
sonal inom Personnel recovery, PR. Det 
innefattar allt från individuell överlevnad 
till enheters gemensamma kraft att kom-
ma så helskinnade tillbaka som möjligt 
från en militär operation utomlands där 
man blivit avskild från sina egna förband. 
Detta sorterar under samlingsbegreppet 
SERE, (Survival, Extraction, Resistance, 
Evasion).

Skolan utbildar även instruktörer för 
Svenska Försvarsmakten. Skolan har ett 
internationellt erkännande och flera län-
ders försvarsvarsmakter inom EU gästar 
de olika utbildningarna. Under året ge-

nomför skolan en kortare utbildning för 
svenska journalister som kan komma att 
arbeta i olika krisområden i världen.

I Karlsborg finns möjligheten att simu-
lera allt från djungel- och ökenklimat till 
arktisk kyla. De har även utbildningar 
inom sök- och räddningsoperationer. En 
del av verksamheten är även att utveckla 
soldater, sjömän och piloter i sin person-
liga säkerhetsutrustning för att på så sätt 
säkerhetsställa deras förmåga att klara 
sig i olika miljöer och situationer.

Skolan stödjer hela Försvarsmakten och 
ansvarar för överlevnadsträningen av 
våra soldater och sjömän som skall skick-
as ut  i våra missioner utomlands.

FÖRSVARSMAKTENS 
ÖVERLEVNADSSKOLA

Skolan stödjer hela 
Försvarsmakten.”





Sjukvårdsskolan vid K 3 har ansvaret för 
och utvecklar den kvalificerade sjuk-
vårdsförmågan främst för Försvarsmak-
tens jägar- och specialförband. 

I utbildningen används fullskalig pa-
tientsimulering med högkvalificerat si-
mulatoranläggning. 

Skolan har utvecklat, utbildat och satt in 
en framskjuten kirurgisk förmåga kallad 
Forward Resuscitation Capacity. Denna 
förmåga att direkt, i omedelbar närhet 
till skadeplats, kunna ge ett kvalificerat 
omhändertagande är av helt avgörande 
betydelse för våra soldater och sjömäns 
överlevnad i främmande miljöer. 

Förmågan finns vid den svenska styrkan 
i Afghanistan och varit avgörande vid ett 

flertal tillfällen då Svenska soldater ska-
dats. Den har också använts av Ameri-
kanska enheter som framgångsrikt ope-
rerat ett flertal patienter. 

Att ett antal större länder har kopierat 
det koncept som skolan tagit fram måste 
ses som ett starkt bevis på skolans för-
måga och kompetens.

SjUKVÅRDSSKOLAN K3

Konceptet som skolan har tagit 
fram har kopierats av ett antal 
större länder.”









Under 1500-talet upprättades Sveriges 
första kavalleriorganisation – Upplands 
och Sörmlands ryttarfanor. Denna or-
ganisation kom att bestå till början av 
1600-talet. 1667 upphöjdes regementet 
till kunglig livtropp, Kungliga Majestä-
tets Livregemente till häst. 

Under mer än 200 år på Europas slagfält 
och på olika övningsfält i södra delen av 
Sverige förlades regementet i början av 
1900-talet till Skövde, som förblev rege-
mentets utbildningsplats fram till 1984 
då regementet flyttades till sin nuvaran-
de plats i Karlsborg.  

Från 1956 förändrades utbildningen till 
att omfatta motoriserade spaningsskva-
droner på fördelningsnivå. Under åren 
fram till 1974 kombinerades denna för-
bandsutbildning med utbildning av mi-
litärpolisförband. År 1975 påbörjades ut-
bildning av Jägarbataljoner avsedda för 
Mellan- och Sydsverige, en utbildning 
som sedan blev regementets signum 
under 25 år.  

Från och med år 2004 utbildar regemen-
tet en Luftburen bataljon och en Under-
rättelsebataljon samt ingår med insats-

enheter i den Nordiska Stridsgruppen, 
NBG. 
 
Regementets dag högtidlighåller min-
net av slaget vid Lund 1676 då Livrege-
mentet i hög grad bidrog till segern över 
Danmark. 

Förbandet idag, Karlsborg.
Karlsborg, beläget vid Göta kanals ut-
lopp i Vättern, ca 20 mil från Göteborg, är 
idag K 3´s förläggning och utbildnings-
plats. Förbandet är förlagt till Karlsborgs 
fästning och Karlsborgs flygplats. Fäst-
ningen är en unik militär installation från 
början av 1800-talet medans flygplatsen 
från 1939.. Läget erbjuder suveräna ut-
bildningsförutsättningar för de förband 
som utbildas vid regementet. 

I Karlsborgs omgivningar finner vi stora 
skogs- och vattenområden, goda möjlig-
heter för fallskärmsfällning och ytterliga-
re ett flygfält – detta dock med gräsland-
ningsbana. Detta gör att vi kan realistiskt 
öva olika scenarion i närområdet. Närhet 
till andra förband att också styrkan i om-
rådet. 

På området finns även ett museum.

EN RESA I 
HISTORIEN 





John Karlsson är en av Livregementets 
husarers anställda. John är också en 
toppidrottsman inom multisport. Vi, Liv-
regementets husarer, har valt att stödja 
John i hans elitsatsning inom Multisport. 
John och hans sport står för uthållighet, 
laganda och otroliga bedrifter i främ-
mande terräng. Egenskaper som symbo-
liserar förbandets inre kraft.

Vi har många duktiga medarbetare inom 
olika sporter som skidalpenism, fem-
kamp och inte minst kampsporten MMA 

men också orientering, längdskidor, en-
duro med mera. Du som vill arbeta hos 
oss måste inte vara en elitperson men 
vilja att vara bland dem bör vara en driv-
kraft oavsett om det rör sig om muskel- 
eller hjärnkraft. Vi vill helt enkelt vara det 
bästa markstridsförbandet i landet.  

För att lyckas med detta krävs en ödmjuk-
het både från dig själv och mot andra.

jOHN KARLSSON

För att lyckas med detta krävs 
en ödmjukhet både från dig 
själv och mot andra.”







Följ oss på nätet - Se till att du inte missar några spännande nyhe-
ter, filmer eller någon aktuell diskussion. På internet kan du följa oss 
Livregementets husarer på en rad kanaler och du kan ställa frågor. 
Lite mer, lite enkelt, lite oss, livhusarer, helt klart.

facebook.com/livregementetshusarerK3
- den officiella sidan för oss på Facebook med de senaste nyhe-
terna och uppdateringar.

youtube.com/k3webb 
- intervjuer och reportage om vår verksamhet i Karlsborg

forsvarsmakten.se/k3
- den officiella sidan för vår verksamhet på internet.

ovg.hemvarnet.se
- officiella sidan för K3 nationella skyddstyrkor (Örebro och 
Värmlandsbataljonen)

Direktkontakt:
Rekrytering och anställning: soldat-k3@mil.se
Allmän information och mediakontakter: info-k3@mil.se
Myndigheten, förbandet, offentliga uppgifter: exp-k3@mil.se


